
Obsah

Předmluva
„... uprostred vzpurného domu..................................... 9

1 Cesta nebyla cíl
Kameny úrazu pro vyvolený druh....................................... 12

Od rodokmenu kc genealogickému houšti - Věčné 
pátráni po chybějícím článku - Rozhodující výhybky - 
Osudový zkrat - „Mohli dnes vládnout světu“ - 
Explozivní fáze evoluce - Reptiloidi a insektoidi - 
Cesta к větší mozkovně - Nebezpečná cesta ke 
zvládnutí řeči - Výsledek jediné mutace?

2 Zneuznaný génius
Opravdu neandrtálci vymřeli? .......................................... 28

„Velký třesk tvořivosti“ - Senzace z Altaje - Životu 
nebezpečné reakce - Neandrtálec nebyl žádný idiot - 
Poznatky z jeskyně - Žili spolu v míru - Atavismy - 
Kde pravěk žije dál - „Doba snění“ je totéž co „doba 
bohu“ - Curinga a duhový had

3 Kdo byl „člověk z Mouillans“?
O trpaslících, obrech a opravdových
inteligenčních bestiích..........................................................47

Vesnice trpaslíku - Vzpoura grapefruitových hlav - 
Bez milosti degradován - Konec v jeskyni plamenu? - 
„... jsou to lebky bájných obřích bytostí“ - Na velké 
noze - Mounds v Ohiu - Z bedny s nářadím - 
Prsten obru - Člověk, který vůbec neměl existovat - 
Člověk budoucnosti, nebo trosečník z vesmíru?



4 Konkurence pro Metuzaléma
В ibiický vel{ jen pro „ bohy “?............................................. 64

Hon na „metuzalčmský gen“ - Naprogramovaná 
délka života - Contradictio in re - O pradávných 
létajících císařích a královských seznamech - Hrob 
„božího syna“? - Nanebevzetí s nepřímými škodami - 
66 let jako ve spánku - Prožívané skutečnosti

5 Zbytečný balast a zrádné stopy
Co s sebou vlečou naše geny................................................ 76

„Dvojitá šroubovice" a „kniha života“ - Na úzké 
hrané - Co věděli staří Egypťané? - Poselství pro 
věčnost - „Byli jsme tady“ - Co je opravdu 
nezničitelné? - Nepřítel ve vlastním těle - 
I „bohové" dělají chyby

6 Pomoc v obtížných situacích
Mistrovské' výkony prehistorické'medicíny........................... 90

Chyceni v „hrdle láhve" - „Z teologické mlhy...“ - 
Stvoření v laboratoři „Duku“ - Kdo transplantoval 
srdce před 100 000 lety? - Fakta a padělky - Úrazová 
chirurgie - Od urgentní medicíny к rituálu - Přesná 
diagnostika

7 Nestvořili pouze člověka
Hororový kabinet genetických šíleností.............................. 105

„Monstrózní útok“ - Od „ptačích mužů" po 
„drakoprase“ - Hadí kněz - Trezory pro věčnost - 
„Tělo se dvěma hlavami" - Kcbap na vodorovném 
rožni - Kalach, město, jež dostalo název Nimrud - 
Dáma s plazí hlavou - Realita dohání mýty



8 Imitation of Life
„Kult“ rozšírený po celém světe..........................................120

Hlava sevřená mezi prkénky - Deformovaní 
neandrtálci - Déti od Orinoka - Novinky z ústavu - 
Nález ze Straubingu - Bolestná záležitost - 
Achnaton, pravý potomek bohu? - Opravdu jen 
„módní splín“? - Jediné logické vysvětlení

9 Neděje se to teprve od včerejška
Pradávnýfenomén v novém hávu.......................................134

Nad modrým křížem - Zneužity proti své vůli - 
Odebrat a inkubovat - Zkoumání anomálních 
traumat - Překryté vzpomínky - Spontánní mutace 
v genu A laminu - Zarážející shody - Právo na život - 
Přenos embryí ve starověku - Zlé síly a vyměněné děti

10 Kulturní šok i začátek cesty
Z hvězd a ke hvězdám.........................................................151

Co je pro „strážce pravdy“ horší než Fukušima 
a Černobyl - Hledání druhé Země - Stvořili i nebe 
a zemi - Hádanka vyřešená, nebo zastíraná? - Cesta 
do nejistoty - Tonoucí se stébla chytá - Města na obloze

Vysvětlení pojmu................................................................ 164
Poděkování ........................................................................ 173
Literatura a prameny.......................................................... 175
Rejstřík............................................................................... 187


